PAGE
3

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ВЫТЕГРА»

РЕШЕНИЕ

от   __ октября 2023 года №
г.Вытегра

О внесении изменений в Устав

муниципального образования «Город Вытегра»
Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования «Город Вытегра», в соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), на основании пункта 1.1 части 1 статьи 23, статьи 59 Устава муниципального образования «Город Вытегра» Городской Совет муниципального образования «Город Вытегра» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Вытегра», принятый решением Городского Совета муниципального образования «Город Вытегра» от 5 августа 2005 года № 2 «О принятии Устава муниципального образования «Город Вытегра» (в редакции решений от 20 июня 2007 года № 162, от 25 марта 2009 года № 298, от 14 июля 2010 года № 60, от 22 июня 2011 года № 118, от 23 ноября 2011 года № 140, от 22 февраля 2012 года № 153, от 19 сентября 2012 года № 182, от 20 марта 2013 года № 217, от 25 июня 2014 года № 42, от 21 октября 2015 года № 120, от 18 мая 2016 г. № 165, от 26 декабря 2018 года № 102, от 29 апреля 2021 года № 206), изменения согласно приложению.
2. Поручить Главе муниципального образования «Город Вытегра» направить указанный в пункте 1 настоящего решения Устав муниципального образования «Город Вытегра» на государственную регистрацию в установленном федеральным законом порядке.

3. Изменения, вносимые в Устав муниципального образования «Город Вытегра», вступают в силу на следующий день после дня официального опубликования изменений в Устав муниципального образования «Город Вытегра» после государственной регистрации внесенных изменений в Устав муниципального образования «Город Вытегра».

Глава муниципального образования

«Город Вытегра»                                                                             А.В.Зимин
Приложение № 1
к решению Городского

Совета муниципального

образования «Город Вытегра»

от  ___.10.2023 года № ___
Изменения, вносимые в Устав
муниципального образования «Город Вытегра»

1) дополнить часть 1 статьи 4 пунктами 1.191 и 1.192  следующего содержания:

«1.191. Принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения.

1.192. Осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения.»

2) абзац 4 части 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«Для регистрации инициативной группы в избирательную комиссию представляется ходатайство о регистрации группы и протокол собрания  инициативной группы, на котором принято решение о выдвижении инициативы проведения референдума города Вытегра.»;

3) абзац 12 части 4 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«Избирательная комиссия в течение 15 дней со дня поступления ходатайства инициативной группы по проведению референдума обязана рассмотреть ходатайство и приложенные к нему документы и принять решение:»;

4) в последнем предложении  абзаца 16 части 4 статьи 8 исключить слова «города Вытегра».;

5) в абзаце 20 части 4 статьи 8 исключить слова «муниципального образования»;

6) во втором предложении  абзаца 2 части 5 статьи 8 исключить слова «муниципального образования «Город Вытегра»;
7) в абзаце 2 части 2 статьи 9 исключить слова «города Вытегра»;

8) в абзаце 3 части 3 и последнем предложении абзаца 3 части 4 статьи 10 исключить слова «города Вытегра»;

9) дополнить часть 1 статьи 26 абзацем 1.8. следующего содержания:

«1.8. Полномочия депутата Городского Совета прекращаются досрочно решением Городского Совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Городского Совета в течение шести месяцев подряд.»;

10) в абзаце «а» и «б» пункта 2 части 9 статьи 27 исключить слова «муниципального образования»;
11) дополнить статью 27 частью 102 следующего содержания:

«102. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

12) в абзаце 6 части 1 статьи 40 исключить слова «муниципального образования».